
UCHWAŁA NR XLII/221/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie przystąpienia do realizacji i sfinansowania projektu pn. „Miasta Pogranicza – 
Marijampol i Sejny: podróż przez historię do dziś”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 i 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; Dz.U. z 2017 r., poz. 730, 
poz. 935) oraz art. 6 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2016, poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260; Dz.U. z 2017 r., poz. 191, 
poz. 659, poz. 933, poz. 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Przystąpić w 2017 r. do realizacji projektu pn. „Miasta Pogranicza – Marijampol 
i Sejny: podróż przez historię do dziś” („Towns of Borderland – Marijampole and Sejny: 
Journey Through history until today”) w ramach Programu Interreg „Lietuva-Polska” 2014-
2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w parterstwie z Samorządem Miasta Mariampol (Litwa), będącego Liderem projektu.

2. Warunkiem udziału w Projekcie jest uzyskanie na ten cel wsparcia finansowego ze 
środków Programu Interreg Lietuva - Polska, o którym mowa w pkt 1.

§ 2. 1.  Udział Miasta Sejny w wydatkach na realizację projektu wynosi 24.654,85 EUR tj. 
103.920,19 PLN (średni miesięczny kurs euro ECB z kwietnia 2017 roku - 4.2150).

2. Miasto Sejny w ramach realizacji projektu zobowiązuje się zabezpieczyć w latach 2017-
2018 r. wkład własny w wysokości (15%) 3.698,23 EUR tj. 15.588,04 PLN.

3. Refundacja ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Interreg „Lietuva-Polska” 2014-2020, wynosi 20.956,62 EUR tj. 88.332,15 PLN, co 
stanowi 85% wartości całego projektu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Zdzisław Rzepiejewski

Id: 76EB515A-212B-4F76-B7BE-436A2B4C3585. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Główny cel projektu to wzrost zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego
i przyrodniczego w turystyce w regionach Mariampol (Litwa) i Sejny (Polska). Cel ten
zostanie osiągnięty poprzez wzmocnienie regionalnych usług turystycznych, stworzenie
wspólnej trasy turystycznej, zwiększenie liczby działań podejmowanych na pograniczu oraz
poprawę atrakcyjności regionu dzięki promowaniu stworzonej trasy turystycznej i polepszeniu
jakości usług lokalnych informacji turystycznych. W trakcie realizacji projektu zostaną
wzmocnione regionalne usługi turystyczne. Na potrzeby realizacji zaplanowanych działań
niezbędne jest wykonanie:

- utworzenie wspólnej trasy turystycznej "Miasta graniczne - Mariampol i Sejny" połączonej
z wirtualną mapą, która będzie wyświetlana na stronach internetowych beneficjentów.

- modernizacja strony internetowej, niezbędna aby tworzyć dodatkowe możliwości, aby
móc umieścić w na stronie wirtualne treści realizowane za pośrednictwem projektu (wirtualna
trasa, wirtualna mapa, publikacja promocyjna),

- przygotowanie publikacji promocyjnej – w nakładzie 1000 egz. oraz ulotki (1000 egz.)
o historii regionu, zdjęć, obiektów dziedzictwa kulturowego w Sejnach i Marijampolu.
Książka będzie miała wersję elektroniczną, która będzie dostępna na stronie internetowej obu
partnerów. Jego kopie zostaną umieszczone w centrum informacyjnym Marijampolė,
w bibliotekach publicznych i muzeach. Książka zostanie opublikowana w języku PL,
z tłumaczeniem na język LT.

- organizacja prezentacji trasy turystycznej - organizacja wycieczki po nowej trasie
turystycznej w regionie Sejn, praktyczne przedstawienie z przewodnikiem zabytków i atrakcji
na terenie Sejneńszczyzny, pokrycie kosztu biletów stępu do zabytków, muzeów i galerii,
pokrycie kosztów przewodnika, tłumacza, transportu a także wyżywienia podczas wyjazdu.

Wniosek o dofinansowanie projektu „Miasta Pogranicza – Marijampol i Sejny: podróż
przez historie do dziś” („Towns of Borderland – Marijampole and Sejny: Journey Through
history until today”) złożony został w ramach drugiego naboru wniosków do Programu
Interreg „Lietuva-Polska” 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, w partnerstwie z Samorządem Miasta Marijampol (Litwa),
będącego Lider projektu.

Id: 76EB515A-212B-4F76-B7BE-436A2B4C3585. Podpisany Strona 1




